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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
  
Jeg skal hermed orientere Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg om, at 
Skov- og Naturstyrelsen hhv. den 5., den 12. og den 26. januar 2007 mod-
tog fire ansøgninger om godkendelse af forsøgsmæssig udsætning på fire 
lokaliteter i Danmark af en genetisk modificeret majsplante, Maize NK 603. 
 
Ansøgningerne er indleveret af Monsanto Crop Science Denmark efter reg-
lerne i Bekendtgørelse nr. 1319 af 20. november 2006 om godkendelse af 
udsætning i miljøet af genetisk modificerede organismer (kap. 2) – den be-
kendtgørelse hvormed Direktiv 2001/18/EF er gennemført i Danmark. 
 
Der søges om godkendelse til at udsætte genetisk modificerede majsplanter 
i perioden april 2007 til oktober 2011 på fire arealer ved hhv. Horsens, Skej-
by, Brønderslev og Flakkebjerg.      
 
De genmodificerede majsplanter har fået overført gener, der gør dem mod-
standsdygtige overfor herbicidet glyfosat (”Roundup”).  
Formålet med forsøget er – under danske forhold – at sammenligne traditi-
onel ukrudtsbekæmpelsesstrategi i forbindelse med majsdyrkning i forhold 
til en ny ukrudtbekæmpelsestrategi baseret på brugen af glyfosat i forbin-
delse med glyfosattolerante majsplanter. 
De transgene planter er ikke tilføjet gener, der giver tolerance overfor anti-
biotika. 
 
Den genetisk modificerede majs NK 603 er godkendt i EU til import og an-
vendelse i industrielle produkter samt i foder og fødevarer. Der er ikke med-
delt tilladelse til at dyrke den genmodificerede majs NK 603 i EU. 
 
Miljøministeriet har 90 dage til at give ansøgeren svar på ansøgningen. Der-
til kan lægges 30 dage til gennemførelse af offentlig høring. Hvis der øn-
skes yderligere oplysninger til brug for behandlingen af sagen, kan sagsbe-
handlingstiden forlænges. 
 
Skov- og Naturstyrelsen har sendt ansøgningerne til vurdering hos Dan-
marks Miljøundersøgelser, Plantedirektoratet og Danmarks Fødevareforsk-
ning. 
 

Miljø- og Planlægningsudvalget 
MPU alm. del - Bilag 261 
Offentligt            



 2 

Ansøgningerne er sendt i offentlig høring via Skov- og Naturstyrelsens 
hjemmesider og gennem annoncering i lokale og landsdækkende aviser, 
samt til direkte høring hos en række interesseorganisationer, myndigheder, 
forskningsinstitutioner m.v. 
 
Godkendelse til forsøgsudsætning er en ren national afgørelse. 
 
Jeg vender tilbage til udvalget i forbindelse med afgørelsen på ansøgnin-
gerne.  
 
 
 

  Connie Hedegaard   /   Anne – Marie Rasmussen 
 
   
  
  
 


